
140037-2023 Page 1/4

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 140037-2023 - Gara
Irlanda-Dublino: Servizi di consulenza giuridica e di rappresentanza
OJ S 48/2023 08/03/2023
Bando di gara
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Financial Services and Pensions Ombudsman
Numero di identificazione nazionale: N/A
Indirizzo postale: Lincoln House
Città: Dublin 2
Codice NUTS: IE061 Dublin
Codice postale: Lincoln Place
Paese: Irlanda
E-mail: leo@iprocure.ie

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: www.fspo.ie
Indirizzo del profilo di committente: https://irl.eu-supply.com/ctm/Company
/CompanyInformation/Index/548

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://irl.
eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=235441&B=ETENDERS_SIMPLE
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://irl.eu-
supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=235441&B=ETENDERS_SIMPLE
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Establishment of a Multi-Party Framework Agreement for the provision of Legal Advisory 
Services and related Litigation Services
Numero di riferimento: FSPO03032023

Codice CPV principale
79110000 Servizi di consulenza giuridica e di rappresentanza

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/140037-2023
mailto:leo@iprocure.ie?subject=TED
http://www.fspo.ie
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/548
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/548
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=235441&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=235441&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=235441&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=235441&B=ETENDERS_SIMPLE


140037-2023 Page 2/4

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
The establishment of a multi-party Framework Agreement for Legal advisory services and 
related litigation services, to include statutory appeals, judicial review proceedings and 
enforcement actions, as set out in more detail in the tender documents.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 500 000,00 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
79100000 Servizi giuridici, , 79111000 Servizi di consulenza giuridica 79112000 Servizi di 

, rappresentanza legale 79140000 Servizi di consulenza e informazione giuridica

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IE0 Ireland

Descrizione dell'appalto
The establishment of a multi-party Framework Agreement for Legal advisory services and 
related litigation services, to include statutory appeals, judicial review proceedings and 
enforcement actions, as set out in more detail in the tender documents.
FSPO requires legal advisory services and all related litigation services including statutory 
appeals and judicial review proceedings.
• Legal advisory services and all related litigation services in relation to:
1. Statutory Appeals of Decisions of the FSPO under s64 of the FSPO Act.
2. Judicial Review proceedings or other applications to the Court, arising from the FSPO Act or 
otherwise.
3. Enforcement actions under s65 of the FSPO Act.
• Legal advisory services on the FSPO’s statutory functions and powers under the FSPO Act.
• Legal advisory services on all relevant laws or other instruments, which may impact upon the 
work and functions of the FSPO. This includes, but is not limited to, Domestic Legislation (Acts 
and statutory instruments), European Legislation (Directives and Regulations), Guidelines, 
Codes and Standards and advice on any public consultation process.
• Legal advisory services on FSPO procedures including, but not limited to, process reviews, 
standard operating procedures (SOPs) and guidelines.
• Legal advisory services on FSPO communications. This includes but is not limited to reports, 
publications, letters, memoranda, emails, correspondence, agreements and documents arising 
from the work and functions of the FSPO.
• Other advice and legal support, including future assignments/secondments to the FSPO as 
required, arising from the functions and role of the FSPO generally and/or as specific legal 
issues may arise from time to time.
For the avoidance of doubt, pre-existing assignments/secondments to the FSPO for the 
provision of the above services will not be affected by the establishment of a multi-party 
Framework Agreement for Legal advisory services and related litigation services. Pre-existing 
assignments/secondments will remain in place in accordance with any existing agreement.



140037-2023 Page 3/4

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti 
di gara

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 500 000,00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
Any Framework Agreement that may result from this competition will be for an initial period of 
two (2) years. The Contracting Authority reserves the right to extend the Term for a period or 
periods of up to 12 months with a maximum of two (2) such extension or extensions on the 
same terms and conditions, subject to the Contracting Authority’s obligations at law.

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni: 
Any Framework Agreement that may result from this competition will be for an initial period of 
two (2) years. The Contracting Authority reserves the right to extend the Term for a period or 
periods of up to 12 months with a maximum of two (2) such extension or extensions on the 
same terms and conditions, subject to the Contracting Authority’s obligations at law.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Please consult the RFT documentation for this competition

Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
Please consult the RFT documentation for this competition



140037-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con diversi operatoriNumero massimo di partecipanti all'accordo quadro 
previsto: 4

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 06/04/2023 12:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Inglese

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 06/10/2023

Modalità di apertura delle offerte
Data: 06/04/2023 12:00Ora locale: 

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: The High Court of Ireland
Città: Dublin
Paese: Irlanda

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Please consult with your own legal advisors

Data di spedizione del presente avviso
03/03/2023


